
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 013/2018-CSMP

O PRESIDENTE  DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício-Circular n.º
044/2017/CPE  (SEI  –  0043005),  do  Conselho  Nacional  do
Ministério Público;

CONSIDERANDO  a Resolução CNMP n.º  171,
de 27 de junho de 2017, que institui a Política Nacional de
Tecnologia  da  Informação  do  Ministério  Público  (PNTI-
MP);

CONSIDERANDO o  teor  do  Memorando  n.º
13.2018.SUBADM.0168911.2018.000023,  da  lavra  da  Exma.
Sra.  Subprocuradora-Geral  de  Justiça  para  Assuntos
Administrativos,  Dra.  Leda  Mara  Nascimento
Albuquerque,  solicitando  a  indicação  de  1  (um)
representante  do  c.  Conselho  Superior  do  Ministério
Público para compor o Comitê Estratégico de Tecnologia da
Informação – CETI;

CONSIDERANDO a  decisão  do  c.  Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  por  unanimidade,  em
sessão ordinária realizada em 23 de fevereiro de 2018;

RESOLVE:

INDICAR o nome da Exma. Sra. Procuradora de
Justiça, Dra. Karla Fregapani Leite, para compor o Comitê
Estratégico  de  Tecnologia  da  Informação  –  CETI,  na
qualidade  de  representante  deste  Colendo  Conselho
Superior. 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
Página 1 de 2

Resolução n.º 013.2018.CSMP.1235673.2018.3109  



se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  em  Manaus
(Am.), 23 de fevereiro de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO 
Membro 

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro e Secretária do c. CSMP

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Página 2 de 2
Resolução n.º 013.2018.CSMP.1235673.2018.3109  


	RESOLUÇÃO N.º 013/2018-CSMP

